COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA - CCTCI

REQUERIMENTO Nº                      de 2015

(Da Sra. Tia Eron)

Requer a inclusão de

convidado para Audiência

Pública, objeto do requerimento

nº 44, de 2015, destinada a

debater o Projeto de Lei nº

4.060, de 2012.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,

seja incluído como convidado para participar da Audiência Pública

que irá discutir os aspectos da lei  de proteção de dados, o Sr.

Luiz Cláudio Costa, Presidente da Associação Brasileira de

Rádio e Televisão (ABRATEL).

JUSTIFICAÇÃO

A Associação Brasileira de Rádio e Televisão (ABRATEL)

é uma entidade sem fins lucrativos, representativa do setor de

radiofusão em todo o território nacional e focada em defender os

direitos constitucionais do serviço público de radiofusão e a

2

liberdade de expressão em seus diversos canais,

inclusive na Internet.

Com o intuito de enriquecer o debate, solicito o

apoiamento  dos meus pares para a aprovação deste requerimento

Sala das Sessões, em  8 de julho de 2015.

TIA ERON

Deputado Federal - PRB/BA